
 

 
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
‘’R. VIVIANI’’ 

Via Zì Carlo – 80013 – Casalnuovo di Napoli (NA) 

Tel. Direzione e Segreteria 081/5222993 - Fax 081/5221221 
C.F.: 93004090630-C. M.: NAIC87900N 

e-mail:naic87900n@istruzione.it pec: naic87900n@pec.istruzione.it 

sito internet: www.icvivianicasalnuovona.edu.it 

 

Comunicazione n° 205 
 

Al sito www.icvivianicasalnuovona.edu.it 

 

 

 

 

Oggetto: disposizioni inerenti l’accettazione delle domande  di messa a disposizione (MAD) 2023/24. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  Il D.M. 131/2007  “Regolamento per conferimento di supplenza al Personale Docente ed Educativo”; 

VISTA la nota MIM prot. n. 43440 del 19/07/2023, recante “Istruzioni e indicazioni operative in 

materia                di supplenze al personale docente, educativo ed ATA a. s. 2023-24; 

CONSIDERATA la possibilità di dover procedere nell’ a. s. 2023/2024 alla stipula di contratti a 

tempo determinato, attingendo alle MAD; 

CONSIDERATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD e di consentire agli Uffici 

preposti un regolare funzionamento; 
CONSIDERATA la necessità di poter archiviare e gestire in modo efficace ed efficiente le domande pervenute; 

CONSIDERATO l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa Istituzione Scolastica, in 

particolare tramite le caselle posta elettronica, rendendo impossibile la corretta archiviazione e gestione delle 

stesse; 

CONSIDERATO  che l’istituto si avvale dei pacchetti ARGO tra i quali figura esservi la funzione ArgoMAD che 

consente agli aspiranti ad incarichi ATA e/o Docente di poter inviare la domanda di messa a disposizione a 

tutte le scuole di Italia che utilizzano il sistema di gestone documentale Argo Gecodoc e che abbiano attivato 

il servizio; 

ATTESO  che la fruizione della piattaforma è gratuita e la domanda potrà essere inviata a tutte le scuole selezionate nel form 

di invio; 

DISPONE 

 

che le domande di Messa a Disposizione (MAD), per tutte le tipologie di posto e per tutte le classi di concorso per l’a. s. 2023/2024, 

saranno tenute in considerazione se pervenute a partire dal giorno 22 agosto e fino al giorno 5 settembre 2023, tramite il seguente link: 

https://mad.portaleargo.it/#!home 
 

A decorrere dal giorno 22 agosto 2023 le domande pervenute con modalità diverse da quelle sopra specificate e al di fuori del periodo 

indicato non saranno prese in considerazione.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                                    Arch. Luca Velotti*                                                      

                                                    documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                                                                                                                  

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

mailto:naic87900n@istruzione.it
mailto:naic87900n@pec.istruzione.it
http://www.icvivianicasalnuovona.edu.it/
http://www.icvivianicasalnuovona.edu.it/
https://mad.portaleargo.it/#!home



